
 

Bagsværd Skole 
Bagsværd Hovedgade 60, 2880 Bagsværd 
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E-mail: bagsvaerd@gladsaxe.dk 
 
 

Referat af skolebestyrelsesmøde 
 
Torsdag d. 11. maj kl. 17.30 – 20.00 
 
 
Mødeleder: Emil 
Referant: Lisbeth, souschef 
Afbud: Ole Michael 
 
1. Nyt fra:  
Skolelederen:  
Gladsaxe Kommunes økonomi er under pres, bla pga. udgifter til børn og unge med særlige behov. 
Det er det samme billede på tværs af landet. Det betyder også, at skolens økonomi er presset. Lige 
nu er skolen underlagt et midlertidigt ansættelsesstop for at bringe lønforbruget i overensstem-
melse med budgettet.  
 
Der er kommet en henvendelse til skolebestyrelsen om mobning. Der er et regelsæt og en ramme 
for, hvordan der skal arbejdes. Som retningslinjerne foreskriver, laves en handleplan for tiltag på 
den pågældende årgang. Der er allerede et arbejde i gang på årgangen.  
I den forbindelses aftales, at der skal ses på den nuværende retningslinje fra 2016. Det store elev-
råd inviteres ind i dette arbejde.  
  
Fagfordelingen: Skolen er langt, men ikke i mål og en smule forsinket i forhold til den lagte proces-
plan. Klasselærerfunktionen som politisk er vedtaget, har også betydning for forsinkelsen. 
De øgede frihedsgrader er lige besluttet, og det skal medtænkes også i fagfordelingen.  
 
Tre nye 0. klasser, som starter til juni. Det betyder, at musiklokalet kan genetableres i indskolingen, 
og det tidligere N/T lokale inddrages som klasselokale. 
Hvordan løsningen omkring Bededagens afskaffelse får påvirkning for børnenes skoledage vides 
endnu ikke. 
 
Udskolingens lejrskole er landet på en bustur til Berlin. 
 
Formanden: 
Ministeriets udmelding om muligheden for at lægge UUV anderledes. Der tænkes i forkortelse af 
skoledagen. 
 
Landsmødet for Skolebestyrelser – er nogen interesserede? Tages på junimødet. 
 
Alle skoleledelserne i Gladsaxe tager til Skoleledernes årsmøde i efteråret. 
 
Eleverne:  
Der har ikke været møde, men det har været meget koldt i hallen til FSA. Kan der skrues op? 
Skraldesortering på hele skolen. Elevrådet skal informere alle andre elever, men der savnes et 
brushupkursus for elevrådet, så de kan undervise de øvrige klasser.  
 
Øvrige:  
Det bliver bemærket af kontaktforældrene, hvem der fra skolebestyrelsen er tilknyttet deres barns 
årgang.  
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2. Deltagelsesmuligheder for alle  
- Organisation og bemanding, ny teamleder for PPRs og familieafdelingens medarbejdere er startet   
1. maj.  
  Læsevejlederne er ved at blive uddannede til co-teachere, så de med deres læsefokus hjælper 
  børnene med den arbejdsmetode. 
   
- Børn på handleplan (årsager, årgange, indsatser) og børn i progression. 
  Der er ikke orienteret bredt ud om, hvordan de manglende medarbejderes arbejde bliver løst  
  frem til nyansættelserne. Hvordan de mange børn hjælpes i kommende skoleår, er et fokus, som  
  ledelsen arbejder med lige nu. Der ses det samme billede på de andre skoler i forhold til rekrutte- 
  ring. 
 
De berørte børn og deres forældre er/bliver orienteret om den manglende PPR bemanding og den  
  ny teamleder vil træde ind, hvor det er nødvendigt. 
   
En opfølgning på de mange elevsager tages på næste møde.  
     
  
3. Mobilpolitik  
- Bilag: Retningslinjer for brugen af devices og digitale værktøjer Skole, SFO og Klub (2020) 
Punktet afstedkom en længere drøftelse. 
Bl.a. Eleverne fra udskolingen kobles på arbejdet, så den erfaring der er lavet i udskolingen skal 
medtænkes. Der står også noget om mobiltelefoner i ordensreglementet.  
 
Dokumentet skal skrives igennem, omformuleres til princip.  Arbejdsgruppe nedsættes: Poul, Isaac 
og Jesper 
 
 
4. Principper for Høstfest  
- Bilag: Princip for Høstfest på Bagsværd Skole (2016) 
Efter drøftelse: Ønske om en fest for alle med så mange gratis aktiviteter som muligt. Input til gode 
ideer fremover, herunder en forældrefond, der arrangerer festen og håndterer økonomien omkring 
festen,  
 
Princippet for høstfesten: intentionen skærpes. Arbejdsgruppe, som skriver det igennem: Emil,  
Mary og Jesper.  
 
Skal der oprettes en forælderfond?  
Tages på som punkt på næste møde til drøftelse uden skolen.  
 
 
5. Højtbegavede børn. Hvad gør vi og hvilke planer har vi for det kommende skoleår (o, d) 15 min 
v Jesper 
Orientering om hvilke tiltag der er i gang, og hvad der har været forsøgt i dette skoleår (bla mate-
matik på mellemtrinet, et samarbejde med GPV, og det er forsøgt at etablere et hold matematik på 
indskolingen, som ikke nåede i hus.)  
Orientering fra 1. årgang om et projekt, som lige er startet op, og som tilgodeser højtbegavede 
børn. Niveaudeling på tværs af årgangen.  
Statistikken siger, der i gennemsnit sidder 2 højtbegavede elever i hver klasse.  
Det er intentionen, at der også sker tiltag for de højtbegavede næste skoleår. Det er en del af fag-
fordelingen. 
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6. National trivselsmåling – måling og proces  
Rapporterne er kommet, så der kan ses på børnenes svar.  
Skolens samlede rapporter viser, at det går godt. Og undersøgelsen matcher nøgletallene fra sidste 
års måling. (Se uddannelsesstatistik).  
Der er lagt en arbejdsproces. Der er skal arbejdes med i årgangsteamene nu, og så får forældrene 
plan for tiltag inden sommerferien for deres barns klasse. 
Rapporterne / emnet skal på igen til efteråret. 
 
7. Eventuelt  
3. årgang flytter på Fortet i juni. 
 
Overgangen ved trinskift – er der fokus på det? Ja, der er fokus på det. De nuværende tiltag funge-
rer, men der skal sættes en yderligere sløjfe for klasserne efter sommerferien. 
Det er rart, når lærerne, som er nye for en klasse, præsenterer sig med kort tekst og billede og ikke 
kun med navn.  
 
Hvilke aktiviteter er der for børn, når klubben stopper efter 6. klasse i sommerferien.  
 
Der laves opslag til hele skolen på høstfestdatoen.  
 
Mødelederturnus:  
 
Anne (juni).  
 
Kommende bestyrelsesmøde: 
 
12. juni 2023 
 
 
 
 


